
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

26737 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera y Patrimonio de la Administración General
del Estado en el Territorio. Objeto: Prestación de servicios de soporte
funcional y, en su caso, formativo, así como asistencia técnica para el
sistema NEDAES. Expediente: 202582000049.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio

de la Administración General del Estado en el Territorio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800653D.
1.3) Dirección: C/Claudio Coello, 31.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912735639.
1.11) Correo electrónico: sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aO77lh434K4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  79211110  (Servicios  de  gestión  de  nóminas)  y  72610000
(Servicios  de  apoyo  informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Prestación de servicios de soporte funcional y, en su
caso, formativo, así como asistencia técnica para el sistema NEDAES.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9.  Criterios de adjudicación:  Precio -  Mayor porcentaje de baja (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48476006.
12.3) Dirección: Ercilla, 19.
12.4) Localidad: Bilbao.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

73
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 48009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 99.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 99.800,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.990,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de julio de 2025.

Madrid, 11 de julio de 2025.- Subdirector General, Fidel Daniel Martínez Bonil.
ID: A250033808-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-15T14:47:05+0200




